Администрация Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «У  » 2023 г. №

с. Больш ое Игнатово

«Об утверждении Порядка предоставления мер
социальной поддержки по освобождению от оплаты
стоимости питания отдельных категорий
обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях, расположенных
на территории Большеигнатовского муниципального
района Республики Мордовия»

В соответствии с Законом Республики Мордовия от 28 декабря 2004
года № 102-3 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий
населения, проживающих в Республике Мордовия», постановлением
Правительства Республики Мордовия от 28 декабря 2018 года № 615 « Об
утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в
государственных образовательных организациях Республики Мордовия и в
муниципальных образовательных организациях за счет бюджетных
ассигнований республиканского бюджета Республики Мордовия, признании
утратившими силу отдельных постановлений 'Правительства Республики
Мордовия и внесении изменений в постановление Правительства Республики
Мордовия от 2 марта 2015 года № 108» Администрация Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления мер социальной
поддержки по освобождению от оплаты стоимости питания отдельных
категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях, расположенных на территории Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия.

2.Признать утратившим силу постановление Администрации
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 27
ноября 2017 года № 587 «О внесении изменений в постановление
администрации Большеигнатовского муниципального района от 02 февраля
2017 года № 54 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной
поддержки по освобождению от оплаты стоимости питания отдельных

категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательны,
организациях, расположенных на территории Большеигнатовского
муниципального района»

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Большеигнатовского муниципального района по
социальным вопросам - начальника управления по социальной работе
Администрации Большеигнатовского муниципального района -  Т. М.
Кирееву.

4.Настоящее постановление вступает в силу после дня официального
опубликования (обнародования).

Г лава Большеигнатовского
муниципального района Т.Н.Полозова

Утвержденный
постановлением Администрации Большеигнатовского

муниципального района
Республики Мордовия

от «___ » марта №  «Об утверждении Порядка
предоставления мер социальной поддержки по освобождению

от оплаты стоимости питания отдельных категорий
обучающихся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях, расположенных на территории
Большеигнатовского муниципального района

Республики Мордовия»

Порядок предоставления мер социальной поддержки по освобождению от
оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на
территории Большеигнатовского муниципального района Республики

Мордовия»

1. Настоящий Порядок регулирует отношения по предоставлению мер
социальной поддержки по освобождению от оплаты стоимости питания
обучающихся из малоимущих семей (далее-обучающиеся) в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях (далее-
общеобразовательных учреждениях), расположенных на территории
Большеигнатовского муниципального района.

2. Организация бесплатного питания обучающихся в
общеобразовательных организациях осуществляется в дни учебных занятий.

3. Для освобождения от оплаты стоимости питания в учреждения
представляются справки с государственного казенного учреждения
«Социальная защита населения» по Большеигнатовскому муниципальному
району Республики Мордовия о признании семьи малоимущей .

4. Освобождение от оплаты стоимости питания производится на
основании приказа руководителя общеобразовательного учреждения и
организуется с учетом натуральных норм питания.

5. Мера социальной поддержки в виде освобождения от оплаты
стоимости питания предоставляется в период с 1 сентября по 31 декабря и с 1
января по 31 мая.

6. Обучающиеся в общеобразовательных учреждениях из малоимущих
семей, посещающие группу продленного дня, обеспечиваются двухразовым
бесплатным питанием.

7. Основанием для прекращения обеспечения бесплатным питанием
является отчисление обучающихся из общеобразовательного учреждения.

8. Отчетным периодом считается месяц, квартал и год. За семь дней до
первого числа отчетного периода учреждения предоставляют в МКУ «Центр
информационно-методического и технического обеспечения муниципальных
учреждений» Большеигнатовского муниципального района Республики
Мордовия сведения о количестве обучающихся, для формирования заявки на
следующий месяц. За пять дней до первого числа отчетного периода
муниципальное казенное учреждение «Центр информационно-методического

и технического обеспечения муниципальных учреждений^
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
представляет сводную заявку в разрезе каждого общеобразовательного
учреждения в Финансовое управление Администрации Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия.

9. Финансовое управление Администрации Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия за три дня до первого числа
отчетного месяца перечисляет бюджетные средства со счета районного
бюджета на счет Управления по социальной работе Администрации
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, а далее
на счета бюджетных учреждений для предоставления меры социальной
поддержки в виде освобождения от оплаты стоимости питания обучающихся
из малоимущих семей, при условии поступления субвенции на
вышеуказанные цели из республиканского бюджета.